

Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę następującej treści:

**U S T A W A**

z dnia 18 marca 1933 r.

uzupełniająca i zmieniająca niektóre postanowienia ustawy z dnia 6 maja 1924 r. o pomocy państwowej na odbudowę budynków, zniszczonych lub uszkodzonych wskutek działań wojennych.

**Art. 1.** (1) Umarza się pożyczki, udzielone w wysokości, nie przewyższającej zł 1.000, na pod-

stawie ustawy z dnia 6 maja 1924 r. o pomocy państwowej na odbudowę budynków, zniszczonych lub uszkodzonych wskutek działań wojennych (Dz. U. R. P. Nr. 49, poz. 492). Umorzenie dotyczy także pożyczek, udzielonych w naturze, których wysokość po przerachowaniu na gotówkę nie przewyższa zł 1.000.

(2) Sumy, spłacone przez dłużnika na poczet pożyczki, nie podlegają zwrotowi.

(3) Wyłączone od umorzenia są pożyczki w przypadkach, gdy dłużnik użył pożyczkę na inny cel, niezgodny z jej przeznaczeniem. Stwierdzenie celowego użycia pożyczki należy do starosty i może być dokonane na podstawie zaświadczenia urzędu gminnego.

**Art. 2.** W ustawie z dnia 6 maja 1924 r. o pomocy państwowej na odbudowę budynków zniszczonych lub uszkodzonych wskutek działań wojennych (Dz. U. R. P. Nr. 49, poz. 492), zmienionej ustawą z dnia 18 lutego 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 131), wprowadza się następujące zmiany:

1) artykuł 9 skreśla się;

2) w art. 10 ust. 1 wyrazy „przez Ministra Robót Publicznych” zastępuje się wyrazami „przez właściwego wojewodę”;

3) w art. 10 ust. 2 pkt. 2 i ust. 4 pkt. 2 wyrazy „fachowy organ techniczny z resortu Ministerstwa Robót Publicznych” zastępuje się wyrazami „urzędnik techniczny, wyznaczony przez właściwego wojewodę”;

4) w art. 11 ust. 1 po wyrazie „przewodniczącego” wstawia się przecinek, a wyrazy „oraz delegatów Ministerstwa Robót Publicznych i” zastępuje się wyrazami „urzędnika technicznego, delegata”;

5) w ustępie przedostatnim art. 11 po wyrazie „pożyczki” wstawia się przecinek oraz wyrazy „której pierwotna wysokość przewyższała zł 1.000”, a wyrazy „delegata Ministerstwa Robót Publicznych” zastępuje się wyrazami „urzędnika technicznego urzędu wojewódzkiego, wyznaczonego przez wojewodę”;

6) ustęp ostatni art. 11 skreśla się.

**Art. 3.** Wykonanie ustawy niniejszej porucza się Ministrowi Skarbu w porozumieniu z zainteresowanymi ministrami.

**Art. 4.** Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: *I. Mościcki*

Prezes Rady Ministrów: *A. Prystor*

Minister Spraw Wewnętrznych: *Bronisław Pieracki*

Minister Skarbu: *Wł. Zawadzki*